
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Viernes 24 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

94
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

12948 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Trabajo  y  Economía  Social.  Objeto:  Realización  del
estudio  para  la  recogida,  grabación,  depuración  y  validación  de la
información de la encuesta de gasto, ingresos y participantes de las
Comunidades  Autónomas  y  de  las  Entidades  Locales  en  políticas
activas  de  empleo  2019.  Expediente:  51/2020.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630712.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72313000 (Servicios de recogida de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Realización del estudio para la recogida, grabación,
depuración y validación de la información de la encuesta de gasto, ingresos y
participantes de las Comunidades Autónomas y de las Entidades Locales en
políticas activas de empleo 2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Número medio  de  agentes  dedicados a  la  encuesta,  no  pudiendo ser

inferior  a  6  personas (Ponderación:  8%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.3)  Porcentaje  mínimo de cobertura  para  cada Comunidad Autónoma,  no

pudiendo ser  inferior  al  75% (Ponderación:  9%).
9.4) Porcentaje mínimo de cobertura para cada tipo de entidad, no pudiendo ser

inferior al 75% (Ponderación: 9%).
9.5) Porecentaje mínimo de cobertura a nivel nacional, no pudiendo ser inferior

al 85% (Ponderación: 9%).
9.6) Argumentario de preguntas y respuestas e instrucciones dirigidas a los

agentes para contactos telefónicos (Ponderación: 4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Viernes 24 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17122

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

94
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.7) Descripción de la hoja de ruta y sus flujos (Ponderación: 4%).
9.8)  Descripción  de  los  metodos  a  aplicar  y  tratamiento  informático

(Ponderación:  13%).
9.9) Esquema cronológico (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INVESTIGACION, MARKETING E INFORMATICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83795377.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.090,28 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 43,89 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  Operativo  FSE  2014-2020  de  Asistencia  Técnica.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de abril de 2020.

Madrid,  21  de  abril  de  2020.-  El  Subdirector  General  de  Administración
Financiera,  Felipe  Díaz  Suero.

ID: A200016564-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-23T14:37:36+0200




